11

Simplificatio rubricarum et vestimentorum v. g. nulla oscula in Missa sollemni; vestimenta simpliciora ad temperiem uniuscuiusque regionis accomodata maxime optantur.

5) Cadurcen, Divionen.

6) Urgellen.

7) Bisuntin.

8) Divionen.

9) Nemausen.

10) Armidalen.

11) Aphnaeten.

12

Idem de ritibus et vestimentis in caeremoniis episcoporum.

13

Ad perducendum omnes gentes ad lumen evangelii modus praedicandi et catechizandi et caeremoniae liturgicae applicandae essent statui mentis gentium in singulis territoriis.

12) Aphnaeten.

13) Berissen.

II. DE SACROSANTO MISSAE SACRIFICIO

1. DE MISSAE RITIBUS ET CAEREMONIIS IN GENERE

A) *De quibusdam rubricis immutandis*

1

Non amplius videtur conveniens quod sacerdos ad populum se vertat cum dicit « Dominus vobiscum ».

2

Statuatur forma brevior Missae pro necessitate gravi, tempore persecutionis adhibenda.

3

In Missa lecta omnia clara voce dicantur.

4

In singulis Missis, omnibus festis de praecepto, semper fiat lectio et brevis catechetica explanatio evangelii.

5

Sacerdotes omnes obligatione teneantur Sacrum litandi saltem diebus dominicis aliisque festis de praecepto.

6

Neopresbyteris in Missa ordinationis permittatur ut eam una cum Episcopo ad altare stantes, non vero flexis genibus, concelebrant.

1) Hierapolitan in Phrygia.
2) Joannesburgen.
3) Gaspesien.

4) Clavaren.
5) Asponitan.
6) Vladislavien.

7

Mulier apta et pia suo loco possit legere quasdam partes Missae.

8

Ritus Missae sit unicus in universa Ecclesia Latina.

9

Retineatur lingua latina in sacrificio Missae.

10

Pro Ecclesiae unitate, omnes uni Romano ritui sese accommodent, aliis in Ecclesia latina suppressis.

11

Unicus ritus Missae in Ecclesia Latina decernatur, non tantum ad confusionem vitandam sed etiam ad maiorem commoditatem et devotionem christifidelium.

12

Cum maxima cautela Missae ritus innoventur.

13

Pro Missae celebratione simpliciores rubricae exarentur.

14

Aliquae Missae preces et caeremoniae ad simplicem et authenticam formam redigantur.

15

In Missa plura simplificentur quae arcaicum symbolismum redolent.

7) Manizalen, Riohachaën.

8) Jericoën.

9) Chusiren, Friburgen.

10) Sciiamenen.

11) Desmoinen.

12) Palmen.

13) Plocen, Driziparen, Culiacanen, Kupelaën, Sup. Gen. Ord. de Mercede.

14) Chamberien, Virodunen.

15) Hispalen.

16

Desideratur revisio caeremoniarum et precum Missae, ut eius sensus doctrinalis melius eluceat.

17

Symbolismus initii liturgiae sacrificii significantior sit.

18

Commendetur participatio activa fidelium Sacrificio Missae, quia Missa pro multis est actus sine significatione.

19

Loco cantus proprii eligatur cantus communis temporis liturgici.

20

Habeatur maior distinctio inter liturgiam populi et liturgiam monachorum.

21

Antiquae formae resumantur, attamen sine innovandi timore et sine « archeologismo ».

22

Ritus melius exprimat sensum adorationis, oblationis et gratiarum actionis.

23

In Missis festorum adsit peculiaris ritus; item dicatur de Missis communitariis.

24

Ordo restauratus Missae sollemnis, qui in hebdomada sancta valet, ad omnes Missas solemnes extendatur.

16) Cataquen.

17) Uahiguyaen.

18) Tumacoën, Riohachaen.

19) Uahiguyaen.

20) Buscoducen.

21) Carthaginen.

22) Passofunden.

23) Ss. Conceptionis.

24) Jonopolitan.

25

Ritus exiles vel sensu profundiore carentes, ut lavatio manuum inter Missam faciendam, aboleantur.

26

Disproportio notatur inter preces recitandas (Ps. « Lavabo ») et actum lavandi manus.

27

Simplicior fiat forma Missae et etiam cantatae in regionibus ruralibus, in regionibus diasporae et Missionum.

28

Ritus Missae accomodatus sit modo cogitandi et sentiendi populi.

29

Reformentur et ritus et textus et cantus; largiter detur locus vernaculae linguae, intacto Canone, ut Missae restituantur illae efficacitates didacticae quas habuit.

30

Vota Liturgici Congressus apud « Nimega » habiti lex fiant.

31

Rubricae generales Missalis quam sic dictae additionales et variationes in unum redigantur et codificentur, ratione habita novissimarum regularum a S. Rituum Congregatione, die 25 Martii 1955 edictarum.

32

Pro omnibus feriis maioribus indulgeatur facultas sumendi ad libitum sacerdotis Missam de Feria, exceptis festis I et II classis.

25) Calydonien.

26) Virodunen.

27) Bassianen.

28) Tarmen.

29) Interammen et Narnien.

30) Dualaën, Cissitan.

31) Gaspesien.

32) Monasterien, Conferentia Fulden, Misnen.

33

Missae diei dominicae permittatur in diebus ferialibus sequentis hebdomadae in locis ubi ipsa die dominica celebrata non sit.

34

Sacerdotes saeculares Missam celebrare possint in honore sacerdotum in Sanctorum numero insertorum non tamen in Calendario, saltem cum Ordinarii licentia.

35

Concedatur omnibus sacerdotibus facultas Missae clandestinae in bonum sacerdotum et fidelium detentorum.

36

Statuatur Missa brevissima cum stola et superpelliceo in casu persecutionum vel violentae interruptionis.

37

Missae solemniore tantummodo in festivitibus taxative notatis habeantur.

38

Missae Sanctorum pro aliquibus locis, possint libere celebrari in Ecclesiis quarum titulares sunt.

39

Prohibeantur omnino, diebus dominicis et festis, plures Missae in eodem tempore (etiam si una sit in cantu).

40

Plus quam 2 Missae ne habeantur in eadem ecclesia in eodem tempore.

33) Ordinarii Indonesiae.

34) Namurcen.

35) Adamanteae.

36) Oruren.

37) Oruren.

38) Rhòinen.

39) Nepten.

40) Caesenaten.

41

Ultimum Evangelium in tertia Missa Nativitatis Domini omitatur.

42

Tres Missae celebrari possint in nocte Nativitatis Domini.

43

Missae votivae S. Cordis Iesu inter votivas quae loco conventualis celebrari possunt in feria VI annumerentur.

44

Restituantur intentionum litaniae secundum antiquum usum.

45

Nunc magis illuminatur altare pro Benedictione quam pro Missa, forsitan potest correctio fieri per usum cerae et energiae electricae; ista adhibeatur tantum in Benedictione.

46

Vinum pro Missae celebratione habeat saltem 10°, aliter facile corrumpitur.

47

Adistentia ad eucharisticum sacrificium reservetur christianis qui excommunicati non sint.

48

Concedatur generalis facultas in casibus necessitatis, etiam non gravis, omnibus sacerdotibus, ut in defectu panis proprii ritus uti possint pane alterius ritus.

41) Harlemen.

42) Brigantien.

43) Tuneten.

44) Kupelaën, Kadunaën, Bobodiu-
lassen, Arcis Rosebery, Uahigu-
yaen.

45) Maceraten et Tolentin.

46) Vaccarien.

47) Inongoën.

48) Soldaien.

49

Sacerdotibus latinis in medio fidelium orientalium degentibus licitum sit uti pane fermentato et vice versa.

50

Cur non permittitur usus panis fermentati in ritu latino in casu necessitatis?

51

Regulae pro Maiori Hebdomada datae in universum applicentur in celebratione Missae Solemnis vel Cantatae.

52

Obligatio recitandi coronam in Missa, durante mense octobri, mutari potest.

53

Quae populus intelligere debet versus populum dicantur.

54

Commendetur modus cantus Missae « De Angelis ».

55

Addatur can. 833: « salvis legibus liturgicis ».

56

In die S. Ordinationis sacerdotes possint, ut neo-episcopi, sumere S. Sanguinem.

57

Missa cantata vel lecta coram SS. Sacramento est omnino tollenda, exceptis Missis Expositionis XL Horarum.

49) Babylonem Latinorum.

50) Phatanen.

51) Sucren.

52) Georgiopolitan.

53) Caesenaten.

54) S. Agathae Gothorum.

55) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

56) Bluefielden.

57) Nepten.

58

Missae in colore nigro coram SS. Sacramento solemniter expositum die 2 novembris omnino tollenda est.

59

Ubiqumque celebrari possit in nocte 31 decembris.

60

Optatur ut diversa structura Missae clare manifestetur a diverso loco (cathedra) ubi cultus Verbi celebratur et a diverso loco ubi missa litatur (altare).

61

Manipulum auferatur et casula sit iuxta formam « catacumbalem ».

62

Color casulae rosaceus etiam permittatur in Vigilia Nativitatis Domini et in festo Ss. Innocentium Mm.

63

Omnes ritus Sacramentorum et sacramentalium, qui cum Missae celebratione coniuncti sint iuxta antiquum morem romanum ad simpliciore formam redigantur ut Missa semper emineat.

64

Convalescentes a morbo vel aliquo legitimo impedimento gravati celebrare possint v. g. in Quadragesima vel in Octava Pentecostes etc. Missam defunctorum vel B. M. V. quin ab Ordinario petant facultatem.

58) Nepten.

62) Friburgen.

59) Brigantien.

63) Fanen.

60) Ruremonden, Roterodamen.

64) Hierapolitan in Phrygia.

61) Hinganfuen.

65

Partes propriae Missarum festivarum fidelibus Afris exhibeant essentialia catechesis et vitae christianae.

66

Extra canonem inserantur ritus intelligibiliores populis Afris.

B) *De omissione recitationis partium quae a Ministris
a lectore vel choro leguntur*

1

In Missis solemnibus ne legat celebrans quae cantantur a choro et ministris.

2

In omnibus Missis cantatis celebrans omittat ea omnia quae diaconus vel subdiaconus aut lector, vi proprii officii cantant vel legunt, eaque tamen devote audiat.

3

In unaquaque Missa solemnī Evangelium a diacono et Epistola a subdiacono solummodo recitentur, omīssa recitatione ab ipso celebrante.

4

Quae canit chorus, celebrans ne legat.

65) Bobodiulassen.

66) Bobodiulassen.

1) Fanen, Monasterien, Treviren, Dagnen, Chusiren, Friburgen, Calydonien, Misnen, Conferentia Fulden, Vindobonen, Maroneus, Marcen, S. Hippolyti, Lincien, Mettellopolitan, Ordinarii Indonesiae, Luluaburgen, Kabindaën, Tshum-

been, Lebedien, Inongoën, Kadunaën, Civitatis Reginae.

2) Crossen, S. Joannis Quebecen, S. Georgii Terrae Novae, Desmoien.

3) Circesien, Vladislavien, Groningen, Ardachaden, Helsinkien, Salopien, Harlemen.

4) Harlemen, Salopien, Groningen, Polyboten, Paramariboën.

5

Quae dicunt ministri, celebrans ne repetat.

6

Omnes iterationes auferantur; non solum Lectionum sed etiam omnium canticorum, quae sunt scholae et populi.

C) *De celebratione Missae absque ministro*

1

Datis circumstantiis, sine acolytho Missam celebrare liceat.

2

Sacerdos Missam celebrare possit absque ministro ubi vera adsit difficultas illum habendi.

3

Missam in dissitis vicis celebrari possit sine acolytho.

4

Minister Missam inserviens non amplius sub gravi requiratur diebus etiam non praeceptivis, iusta tamen interveniente causa.

5*

Permittatur celebratio Missae sine ministro inserviente et etiam sine ullo fidei praesente, quando parochus est in ecclesia omnino solus, secus abstinere debet a celebratione et adiutorium Missae quotidianae non habebit in difficili apostolatu.